
CM2N8184cz_01 
10.2008 Building Technologies
 

s 8184

 

 

   
   

   
   

   
   

81
84

P
01

 

   
 TX-I/O™  

 Modul pro prodloužení 
modulové sb ěrnice 

TXA1.IBE

  
   

• Umožňuje prodloužení modulové sb ěrnice na vzdálenost až 2 x 200 m  
 

• Kompaktní rozm ěry dle DIN 43 880 
 

• Jednoduchá montáž a nastavení 
– Montuje se na standardní montážní lištu DIN 
– Sběrnicový konektor pro jednoduchou montáž 
– Zásuvné šroubové svorkovnice 
– Pro programování / parametrizaci není pot řeba žádný SW nástroj  

 
 
 



2 / 10 

Siemens TXA1.IBE – Modul pro prodloužení modulové sběrnice CM2N8184cz_01 
Building Technologies  10.2008 

Funkce 

• Modul umožňuje vytvářet vzdálené řady TX-I/O-modulů, které mohou být na 2 
segmentech sběrnice ve vzdálenosti až 200 m od základní řady.  

• Pro programování / parametrizaci není potřeba žádný SW nástroj.  
• Na modulech pro prodloužení modulové sběrnice musí být správně nastaveny 

DIP spínače pro bus master a bus terminator. 
• Prodloužení modulové sběrnice je po sběrnici typu RS-485.  
• Vzdálené řady I/O modulů mohou být napájeny odděleným zdrojem.  

Výpadek tohoto napájení nemá vliv na modulovou sběrnici základních řad. 
 
Detaily zapojení a topologie jsou uvedeny v  TX-I/O™ Příručka pro projektování, 
montáž a instalaci, CM 110562. 
 
 
 

Přehled typ ů 

Modul pro prodloužení modulové sběrnice TXA1.IBE  
 
 
 

Objednávání 

Při objednávání uveďte počet kusů, jméno výrobku a typové označení. 

Příklad : 
10 ks Modul pro prodloužení modulové sběrnice   TXA1.IBE  
 
 
 

Kombinace p řístroj ů 

 
Plná funkčnost je zajištěna s TX-I/O moduly série C a vyšší, a s modulem rozhraní 
P-bus série B a vyšší. 
Funkčnost je omezená při použití s moduly série B a s modulem BIM série A: viz 
příručka CM110562. 
 
Počet modulů v  I/O skupině Max. 64 
Počet vzdálených I/O modulů Není určeno, dodržujte limit pro počet 

modulů v I/O skupině (64). 
 
Detaily jsou uvedeny v TX-I/O™ Příručka pro projektování, montáž a instalaci, CM 
110562. 
 
 
 

Kompatibilita 

Systémové limity 
 



3 / 10 

Siemens TXA1.IBE – Modul pro prodloužení modulové sběrnice CM2N8184cz_01 
Building Technologies  10.2008 

Konstrukce a provedení 

 

Přehled 
 

 

+

BM

COM

81
8

4Z
01

_

1

BT

TXA1.IBE

ON

ON

2 3

 

Příchytky pro montáž na lištu 

 
BM DIP spínač *) pro bus master (modulová sběrnice) 

 
LED "COM", indikace komunikace na modulové sběrnici 
 
Sběrnicový konektor - pravý 

 
Sběrnicový konektor - levý 

 
BT DIP spínač *) pro bus terminal (prodloužení modulové sběrnice) 

 
Zásuvné šroubové svorky 

+ Prodloužená modulová sběrnice - signál 
– Prodloužená modulová sběrnice - signál 

 Vyrovnání potenciálů (pospojování) 
 
*) DIP spínač:  

Oba spínače "BM" musí být ve stejné poloze. 
Oba spínače "BT" musí být ve stejné poloze. 
Detaily zapojení a topologie jsou uvedeny v  TX-I/O™ Příručka pro 
projektování, montáž a instalaci, CM 110562. 

 
 
 

Mechanické vlastnosti  • Pouzdro odpovídá normě DIN 43880, šířka 32mm. 
• Modul prodloužení modulové sběrnice se montuje vpravo od Napájecího 

modulu / Sběrnicového modulu na standardní lištu. Elektrické propojení je 
zajištěno přes čtyři kontakty sběrnicového konektoru na boku modulu. 
Modulová sběrnice vznikně tehdy, když jsou TX-I/O™ přístroje vzájemně 
spojeny konektory a namontovány na liště. 

 
 

Elektrické vlastnosti   
Rozhraní • Prodloužená modulová sb ěrnice : Zásuvné šroubové svorky 

• Modulová sb ěrnice : Sběrnicový konektor na levé a pravé straně modulu. 
 

  

Systémová zem • Prodloužená modulová sběrnice a modulová sběrnice jsou galvanicky spojené 
  

Ochrana proti 
chybnému zapojení 
 

 

• Všechny svorky jsou chráněny proti zkratu a chybnému zapojení                       
s AC/DC 24 V. 

• Všechny svorky jsou chráněny proti přehození vodičů AC 24 V 
• Sběrnicový konektor : bez ochrany  

 
 

Indikace   
LED “COM” (žlutá) LED indikuje komunikaci na modulové sběrnici : 

− Komunikace OK: nepravidelné blikání 
− Zkrat na sběrnici: jasně svítí (ON) 
 



4 / 10 

Siemens TXA1.IBE – Modul pro prodloužení modulové sběrnice CM2N8184cz_01 
Building Technologies  10.2008 

 
Blokové schema 
 
 
 
         Modulová sběrnice 

 

 

CD

CS

8
18

4Z
02

24V~

CD

CS

24V~

BM1

BM2

BT1

BT2
RS-485

Island
Bus

+ _

PTC

 
          Prodloužená modulová sběrnice 
 
 

Uvedení do provozu, topologie 

Detaily jsou uvedeny v dokumentu : 
TX-I/O™ Příručka pro projektování, montáž a instalaci, CM 110562. 
 
 

Montáž 

 

Přístroj se montuje na standardní lištu 35 x 7.5 mm 
(montážní lišta typ TH35-7.5 podle EN60715) 
 
V I/O řadě se modul prodloužení modulové sběrnice montuje vpravo od 
Napájecího modulu, Sběrnicového modulu, nebo Modulu rozhraní (BIM). 
Viz. také Příklady zapojení strana 7 a 8. 
 
Modul pro prodloužení sběrnice lze vyjmout z řady modulů. Nejprve však vyjm ěte 
první zásuvný I/O modul napravo .   
                                                                        
Moduly TX-I/O™ lze montovat v jakékoliv poloze :  
vodorovně, svisle 

Je nutné zajistit dostatečné větrání, aby nebyla překročená dovolená teplota 
okolního prostředí (max. 50°C). 
 
 

Likvidace 

 

Přístroj je zařazen jako elektronický odpad dle Evropské směrnice 2002/96/EC 
(WEEE) a nesmí být likvidován s netříděným domovním odpadem.  
Dodržujte místní předpisy.  
 
 

Upevn ění 

Pořadí 

Výměna 

Dovolená montážní 
poloha 



5 / 10 

Siemens TXA1.IBE – Modul pro prodloužení modulové sběrnice CM2N8184cz_01 
Building Technologies  10.2008 

Technické údaje 

 

Napájecí napětí  ⊥ a CS z modulové sběrnice DC 24V 
 Příkon 50 mA 
   

Prodloužená modulová sběrnice Max. 2 x 200 m Maximální délky 
(pouze TX-I/O moduly 
Série C a vyšší; 
pouze BIM Série B a vyšší) 

Modulová sběrnice I/O řady 
(závisí na průřezu a proudové zátěži – detaily 
viz. TX-I/O™ Příručka pro projektování, 
montáž a instalaci, CM 110562) 

Max. 50 m s kulatým kabelem 
Max. 100 m s kabelem RG-62 

   
Počet podporovaných 
modulů 

Počet modulů pro prodloužení modulové 
sběrnice na I/O skupinu 

Max. 9 modulů 

 I/O moduly v I/O skupině Max. 64 modulů 
   
Komunikace Indikace komunikace na modulové sběrnici LED "COM" 
 Funkce Bus master  2 DIP spínače “BM” = ON 
 Funkce Bus terminator (ukončovač) 2 DIP spínače “BT”  = ON 
   
Galvanické oddělení Modulová sběrnice a prodloužená modulová sběrnice jsou galvanicky propojeny 

přes PTC (Vodiče ⊥ a ).  
   
Ochrana proti zkratu  Sběrnicový konektor na boku Bez ochrany ! 
   a chybnému zapojení Svorky Viz. dole 
   
Kabely Detaily o kabelech a zapojení pro RS485 viz. TX-I/O™ Příručka pro 

projektování, montáž a instalaci, CM 110562. 
   
Zásuvné připojovací 
svorkovnice pro 
prodlouženou modulovou 
sběrnici 

Konstrukce 
Měděný vodič 
 
Měděné splétané vodiče s dutinkami 
 
Měděné splétané vodiče bez dutinek 

Zásuvné šroubové svorky 
1 x 0.6 mm∅ až 2.5mm2 
nebo 2 x 0.6 mm∅ až 1.0 mm2 
1 x 0.6 mm∅ až 2.5mm2 
nebo 2 x 0.6 mm∅ až 1.0 mm2 
1 x 0.6 mm∅ až 2.5 mm2  
nebo 2 x 0.6 mm∅ až 1.5 mm2 

 Šroubovák Plochý šroubovák  
č. 1  
s dříkem ø ≤ 4.5 mm 

 Max. utahovací moment 0.6 Nm 
   
Zařazení dle EN 60730 Funkce automatické elektrické regulace 

Hladina kontaminace 
Mechanická konstrukce 

Typ 1 
2 
Třída ochrany III 

Stupeň krytí pouzdra 
 

Krytí podle EN 65029 
Přední část   
Svorkovnice 

 
IP30 
IP20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



6 / 10 

Siemens TXA1.IBE – Modul pro prodloužení modulové sběrnice CM2N8184cz_01 
Building Technologies  10.2008 

Podmínky okolního 
prostředí 
 

Provoz 
Klimatické podmínky 
 Teplota 
 Vlhkost 

 Mechanické podmínky 

Podle IEC 60721-3-3 
Třída 3K5 
–5 ... 50 °C 
5 … 95 % r.v. 
Třída 3M2 

 Doprava  
Klimatické podmínky 
 Teplota 
 Vlhkost 

 Mechanické podmínky 

Podle IEC 60721-3-2 
Třída 2K3 
–25 ... 70 °C 
5 … 95 % r.v.  
Třída 2M2 

Průmyslové standardy Bezpečnost výrobku 
Automatické elektronické regulační 
přístroje pro domácnost a podobné 
použití 

 
 
 
EN 60730-1 

 Elektromagnetická kompatibilita 
Odolnost proti interferenci (průmyslové 
prostředí) 
Vyzařování (Obytné a komerční budovy, 
lehké průmyslové prostředí) 

 
EN 61000-6-2 
 
EN 61000-6-3 

 Splňuje podmínky pro označení CE 
Směrnice pro EMC 

 
2004/108/EC 

 Shoda C-tick  
ve shodě s australským EMC framework 
Radio Emission Standard 

 
Radio Communications Act 1992 
AS/NZS  3548 

   
Ekologie Prohlášení o ekologii CM1E8184 obsahuje 

údaje o konstrukci a hodnocení ekologických 
výrobků (RoHS, složení materiálů, balení, 
ochrana prostředí, likvidace) 

ISO 14001 (Prostředí) 
ISO 9001 (Kvalita) 
SN 36350 (Ekologické výrobky) 
2002/95/EC (RoHS) 

   
Barva Pouzdro Světle šedá, RAL 7035 
Rozměry Pouzdro podle DIN 43 880, viz. "Rozměry"  
Hmotnost S / bez obalu  64 / 84 g 

 
 
 



7 / 10 

Siemens TXA1.IBE – Modul pro prodloužení modulové sběrnice CM2N8184cz_01 
Building Technologies  10.2008 

Příklady zapojení pro procesní podstanici s rozhraním pro modulovou sb ěrnicí   

Detaily viz. TX-I/O™ P říručka pro projektování, montáž a instalaci, CM 110562.  
 

A)  S moduly pro 
prodloužení jsou 
možné max. 2 
segmenty, každý 
max. 200 meterů. 

 
 
 
Legenda 
 
N1 Podstanice s 

modulovou sběrnicí 
U1 Napájecí modul 
U2 Modul prodloužení  

modulové sběrnice 
U3 TX-I/O moduly 
X1 Sběrnicový modul 
 
BM Funkce Bus master  

(modulová sběrnice, 
oba spínače ve stejné 
poloze!) 

BT Funkce Bus 
terminator 
(prodloužená 
modulová sběrnice, 
oba spínače ve stejné 
poloze!) 

 
 
 
 
 
 

 
B) Vzdálené I/O řady 

bez Napájecího 
modulu 
(maximální 
vzdálenost závisí na 
proudu ve vodičích 
CS a ⊥) 

 

8
18

4A
0

1e

U1N1
ON

ON

BT

BM

U2 U3

U1
ON

ON

BT

BM

U2 U3

U1
ON

ON

BT

BM

U2 U3

Max. 200 m

M
a

x.
 2

0
0

 m

A)

B)

U1N1
ON

ON

BT

BM

U2 U3

ON

ON

BT

BM

U2 U3

BM = ON
BT  = ON

BM = OFF
BT  = ON

BM = ON
BT  = OFF

X1

CS

T

U1
ON

ON

BT

BM

U2 U3

BM = ON
BT  = ON

BM = ON
BT  = ON

BM = OFF
BT  = ON

CS

T

 
 



8 / 10 

Siemens TXA1.IBE – Modul pro prodloužení modulové sběrnice CM2N8184cz_01 
Building Technologies  10.2008 

Příklady zapojení pro procesní podstanici s rozhraním P-bus   

Detaily viz. TX-I/O™ P říručka pro projektování, montáž a instalaci, CM 110562.  
 

C) S moduly pro 
prodloužení jsou 
možné max. 2 
segmenty, každý 
max. 200 meterů 

 
 
 
Legenda 
 
N1 Podstanice s 

rozhraním P-bus 
U1 Napájecí modul 
U2 Modul prodloužení  

modulové sběrnice 
U3 TX-I/O moduly 
X1 Sběrnicový modul 
 
BM Funkce Bus master  

(modulová sběrnice, 
oba spínače ve stejné 
poloze!) 

BT Funkce Bus 
terminator 
(prodloužená 
modulová sběrnice, 
oba spínače ve stejné 
poloze!) 

 
 
 

 
 
 
D) Vzdálené I/O řady 

bez Napájecího 
modulu 
(maximální 
vzdálenost závisí na 
proudu ve vodičích 
CS a ⊥) 

 

8
18

4A
1

1b

ON

ON

BT

BM

U2 U3

U1
ON

ON

BT

BM

U2 U3

U1
ON

ON

BT

BM

U2 U3

Max. 200 m

C)

D)

ON

ON

BT

BM

U2 U3

ON

ON

BT

BM

U2 U3X1

CS

T

U4N2

P-Bus

U4N2

P-Bus

U1
ON

ON

BT

BM

U2 U3

M
ax

. 
20

0
 m

BM = ON
BT  = ON

BM = OFF
BT  = ON

BM = ON
BT  = OFF

BM = ON
BT  = ON

BM = ON
BT  = ON

BM = OFF
BT  = ON

CS

T

 
 



9 / 10 

Siemens TXA1.IBE – Modul pro prodloužení modulové sběrnice CM2N8184cz_01 
Building Technologies  10.2008 

Rozměry 

 
 

45

22

44

70 77
.4

32

81
84

M
01

3

90
98

108 

 
 

Rozměry jsou v mm 



10 / 10 

Siemens TXA1.IBE – Modul pro prodloužení modulové sběrnice CM2N8184cz_01 
Building Technologies  10.2008 

 
 
 
 

 2008 Siemens Switzerland Ltd Podléhá změnám bez předchozího upozornění 


